
Ed. 506. Breytingartillögur

við frv. til 1. uiii breyt. á 1. nr. 76 20. des. 1031, uiii fiskim álaiiefnd, ú tflu tn ing  á 
íiski, hagnýtingu m arkaða o. fl.

F lm .: Ingvar Pálm ason, S igurjón A. Ölafsson.

1. Á eftir 3. gr. kom i þ r já r  ný jar greinar, er verði 1., 5. og 6. gr., svo hljóðandi:
a. (4. gr.) 13. gr. laganna orðist svo:

Stofna skal sjóð, er nefnist fisk iniálasjóður, og skal liann vera undir



um sjón atv innum álaráðherra. Fé sjóðsins skal verja  samkv. ákvæðum  
14. gr. laga þessara.

Afla skal sjóðnum  tekna sem hér segir:
R íkisstjórninni er heim ilt að verja  ú r ríkissjóði allt að 1 m illjón 

króna, og heim ilasl iienni að taka þá upphæð að láni, eða jafngildi henn- 
a r  í erlendri m ynt.

E nn frem ur er rík isstjó rn inn i heim ilt, m eðan takm arkaður er inn- 
flu tn ingur á íslenzkum  fiski til eins eða fleiri m arkaðslanda, að ákveða, 
að við ú tflu tn ing  fisks og fiskafurða, annara  en síldarafurða, skuli greiða 
g jald  í sjóðinn, er nemi V * - — %  — hálfum  til þrem  fjó rðu  — af hundraði 
af verðm æ ti þeirra, m iðað við fob-verð. Þó getu r rik isstjó rn in  ákveðið 
að undanskilja  fisk og fiskafurð ir, sem sendar eru  til ú tlanda í tilrauna- 
skyni. K ostnaður við stö rf fisk im álanefndar greiðist eingöngu af þessu 
gjaldi.

Við að rar greiðslur ú r  fiskim álasjóði skal gæta þess, að m innst 
ja fn h á tt fram lag  kom i af þeim  h lu ta  sjóðsins, er rik issjóður leggur fram , 
og þeim  hluta, er greiðist af ú tflu ttum  fiskafurðum  á r  hvert.

Skilagrein fy rir .þ v i, hvernig sjóðnum  er varið, skal árlega fylgja 
landsreikningi.

b. (5. gr.) 14. grein laganna orðist svo:
R íkisstjórn inni er heim ilt að veita stofnunum , einstaklingum  og fé- 

lögum  lán  eða sty rk  ú r fiskim álasjóði til þess, er hér greinir:
1. Að stunda veiði með nýjum  aðferðum  eða leita ný rra  aflam iða.
2. Að verka fisk  eða að rar sjávarafu rð ir með nýjum  aðferðum , svo sem 

m eð herðingu, hraðfrystingu, niðursuðu o. fl.
3. Að gera tilraun ir m eð ú tflu tn ing  og sölu sjávarafu rða  á nýja m arkaðs- 

staði, svo og til að auka sölu þeirra  á h inum  eldri.
R íkisstjórninni er lieim ilt, ef lienta þykir, að fela fiskim álanefnd 

einni ým sar fram kvæ m dir sam kvæ m t fram anskráðu , eftir nánari fyrir- 
m æ lum  ráðherra  í hvert sinn.

F iskim álanefnd annast uni veitingu lána og sty rk ja  ú r fiskim ála- 
sjóði sam kv. þessari grein, e ftir reglum , er rik isstjó rn  setur, að fengnum  
tillögum  fiskim álanefndar, og m ega lánin vera vaxtalaus um  ákveðið 
árabil.

c. (6. gr.) 15. gr. laganna orðist svo:
Lög nr. 75 29. des. 1934, um  m arkaðs- og verðjöfnunarsjóð, og 1. gr. 

laga nr. 79 16. apríl 1935, uin breyting nokkurra  laga, sem varða sölu og 
m eðferð íslenzkra afurða, eru  ú r gildi felld.

2. 4. gr. v erðu r 7. gr. og o rð ist svo:
15. gr. laganna  verðu r 16. grein og liljóðar svo:
Lög þessi öðlast þegar gildi, og skal að lok inn i staðfestingu  fæ ra  texta 

þessara  b rey tinga  inn  í m eginm ál laga nr. 76 29. des. 1934, uni fisk im ála- 
nefnd , ú tflu tn ing  á fiski, hagnýtingu  m ark að a  o. fl., og gefa ú t sem  ný lög.

3. Á e ftir  4. gr., sem  verðu r 7. gr., kom i ný grein, e r verður 8. gr., svo h ljóðand i:



Ákvæði til bráðabirgða.

Fé þvi, sem  til kann  að vera  í m arkaðs- og v e rð jö fnunars jóð i e ftir  að 
sjóðurinn  h e fir inn t af liendi áhv íland i sku ldh ind ingar, skal varið  til verð- 
jö fn u n a r m illi fiskú tflv tjenda , en síðan, ef enn verðu r afgangur, sk ip t 
m illi þ e ir ra  í ré ttu  h lu tfa lli við g reiðslu r þ e irra  í sjóðinn. N úverand i s tjó rn  
m arkaðs- og verð jö fnunarsjóðs annast ú th lu tu n  þesssa.


